
 
 
 

   

 1/13 

RÁMCOVÉ DOHODY 
č. MHÚM/2024/0029/SD (dle objednatele) 

na zhotovení opravy litých chodníků  
 

„OPRAVA LITÝCH CHODNÍKŮ VE MĚSTĚ STUDÉNKA, 2024“ 

 
                                                                                                                             
I. 

Smluvní strany 

 

město Studénka 

se sídlem:  nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 

zastoupeno:  Jiřím Švagerou, místostarostou zmocněným k podpisu smlouvy 

vnitroorganizační směrnicí č. SM/11/2023/SŘÚPaR – Výběr dodavatelů u 

zakázek malého rozsahu 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:  924801/0100 

IČ:   00298441 

DIČ:   CZ 00298441  

telefonní číslo: 556 414 354 

fax:   556 402 337 

e-mail:  havel@mesto-studenka.cz 

osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a převzetí díla: 

 Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru MHÚM 

 Ing. Ondřej Havel – referent odboru MHÚM 

jako objednatel na straně jedné (dále jen jako „objednatel“) 

 

 
MDS Ostrava s.r.o. 
se sídlem:   Spojů 835/2, 708 00 Ostrava 
bankovní spojení: MONETA MONEY Bank a.s. 
číslo účtu:  215700493/0600 
IČ:   03459209 
DIČ:   CZ03459209 
telefonní číslo: 737 283 602 
e-mail:   thp@udrzba-vozovek.cz  
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato rámcová dohoda je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti 

stran touto dohodou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 

zejména ustanoveními smlouvy o dílo dle § 2586 a násl.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této dohody jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření dohody. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran není nutné uzavírat k dohodě dodatek. 



 
 
 

   

 2/13 

3. Zhotovitelé prohlašují, že jsou odborně způsobilí k zajištění předmětu plnění  

podle této dohody ve smyslu § 5 odst. 1 občanského zákoníku. 

 

III. 

Předmět dohody 

1.  Předmětem této rámcové dohody je sjednání obchodních, platebních a dalších podmínek 

pro provádění níže specifikovaného díla a to podle potřeb objednatele, a dále sjednání 

postupu při uzavírání jednotlivých objednávek pro provádění díla. 

2. Dílem se pro účely této dohody rozumí oprava chodníku spočívající v odstranění stávající 

vrstvy litého asfaltu, očištění podkladního betonu, očištění a vyspravení poškozených 

obrub a položení nové nášlapné vrstvy u chodníků, které jsou ve velmi špatném stavu.  

Z tohoto důvodu je nezbytné provést jejich opravu v rozsahu dle požadavků objednatele. 

Oprava spočívá: 

- v odstranění litého asfaltu tl. cca 40 mm v celém rozsahu opravy (odvoz a likvidace), 

- odstranění (vyzbíjení) nesourodých betonových podkladů tl. min. 50 mm v rozsahu  

cca 10% opravy (odvoz a likvidace), okraje budou zařezány na min. tl. 50 mm, 

- očištění a vyspravení poškozených obrub, které budou při pokládce nášlapné vrstvy 

přeasfaltovány, 

- vyrovnání - pokládka podkladu z betonu C 25/30 - X0 - Dmax 16mm - F2 v tl. min. 50mm, 

- provedení asfaltového spojovacího postřiku v celém rozsahu opravy a množství 

0,3kg/m2, 

- pokládka nášlapné vrstvy z asfaltobetonu vrstvy obrusné (ACO 11+) v celém rozsahu 

opravy tl. min. 50 mm  

- oprava stavbou dotčených a poškozených travnatých ploch (vyrovnání osetí travním 

semenem), v rozsahu poškození zhotovitelem. 

- související práce 

- v místech, kde je provedeno ukončení chodníku, místo pro přecházení, přechod  

pro chodce, bude provedena úprava chodníku tak, aby vyhovovala vyhlášce č. 398/2009 

Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  

Opravy budou probíhat za provozu, dopravu a uzavírky pro pěší bude řídit zhotovitel  

na vlastní náklady. 

Projektová dokumentace na opravu nebude zpracována.  
3. Zhotovitel se zavazuje provést všechny práce a dodávky, které jsou nezbytné k tomu,  

aby došlo k opravě vozovky. 

4. Objednatel se touto rámcovou dohodou zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené  

a předané dílo úplatu, a to v souladu s podmínkami sjednanými v této rámcové dohodě  

a v konkrétní dílčí objednávce. 

5. Finanční limit této rámcové dohody pro zadávání dílčích objednávek činí maximálně 

500.000,- Kč vč. DPH. Finanční limit však nemusí být za účinnosti rámcové dohody plně 

vyčerpán. 

6. Veškerá práva a povinnosti stran této smlouvy jsou vymezena již v této rámcové dohodě  

a jednotlivé dílčí objednávky budou již vymezovat jen konkrétní dílo a další náležitosti 

uvedené v čl. IV, odst. 4 této smlouvy. V úpravě ostatních práv a povinností stran této 

smlouvy se právní vztah mezi objednatelem a zhotovitelem založený akceptací konkrétní 

dílčí objednávky bude řídit touto rámcovou dohodou. 

 

 



 
 
 

   

 3/13 

IV. 

Postup při uzavírání objednávek 

1. Objednatel vždy nejprve vyzve zhotovitele formou výzvy k provedení jednotlivé části díla.  

Po dobu trvání této smlouvy bude v jednotlivých výzvách vždy vymezen a specifikován 

předběžně rozsah jednotlivé části díla. 

2. Po potvrzení výzvy zhotovitelem je zhotovitel povinen se dostavit na výzvu objednatele  

na místní šetření, na kterém bude upřesněn rozsah jednotlivé části díla. 

3. Po upřesnění rozsahu jednotlivé části díla bude objednatelem vystavena objednávka  

k provedení díla. Každá objednávka bude obsahovat: 

a. Identifikační údaje objednatele, 

b. Identifikaci a kontaktní údaje oprávněné osoby objednatele, 

c. Identifikaci a kontaktní údaje oprávněné osoby zhotovitele, 

d. Vymezení a popis předmětu plnění dílčí objednávky, 

e. Den předání místa plnění, 

f. Místo plnění, 

g. Lhůtu pro dokončení a předání díla objednateli. 

4. Jednotlivé výzvy a dílčí objednávky budou zasílané pomocí e-mailu a budou adresovány  

na kontaktní údaje oprávněných osob ve věcech technických těchto smluvních stran. 

5. Zhotovitel se zavazuje aktualizovat své kontaktní údaje a kontaktní osoby uvedené  

v této rámcové dohodě tak, aby objednatel měl vždy k dispozici aktuální údaje. 

 
V. 

Lhůty pro provedení a předání díla, místo plnění 
1. Zhotovitel bude provádět konkrétní jednotlivá díla na základě jednotlivých objednávek  

po dobu trvání této smlouvy. 

2. Objednatel předá místo plnění předmětu díla jeden den před zahájením prací zhotovitele. 

Den předání místa plnění předmětu díla bude objednatelem stanoven, pro každé jednotlivé 

plnění díla jednotlivou objednávkou. Zahájením prací zhotovitele se přitom rozumí,  

že zhotovitel na místě plnění začne skutečně provádět práce na díle samotném,  

tj. na konkrétní objednané opravě komunikace. 

3. Při předání místa plnění předmětu díla sepíší o tomto společně smluvní strany předávací 

protokol. 

4. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků objednateli v termínu, který bude 

určen objednatelem u každé dílčí objednávky. 

5. Provedením díla se rozumí:  

- Protokolární předání dokončeného díla zástupci objednatele. 

6. Nastane-li prodlení z plnění v návaznosti na neočekávané podmínky, které nastaly  

ze strany třetích osob a tato skutečnost nemohla být ani ze strany objednatele,  

ani ze strany zhotovitele ovlivněna, bude lhůta odevzdání díla o tuto skutečnost 

prodloužena. V tomto případě není zhotovitel za prodlení odpovědný a objednatel není 

oprávněn požadovat smluvní pokutu dle této smlouvy. Zhotovitel musí tuto skutečnost 

písemně oznámit objednateli do tří dnů od zjištění této skutečnosti. Za neočekávané 

podmínky se považuje vyšší moc, řešení majetkoprávních vztahů k dotčeným nemovitým 

věcem, požadavky dotčených správních orgánů a vlastníků (provozovatelů) inženýrských 

sítí.  

7. Zhotovitel je oprávněn předat objednateli dílo i před sjednanými termíny. 

8. Místem předání je místo provádění díla. 

9. Místem plnění díla jsou chodníky na ul. Arm. gen. L. Svobody, ul. Poštovní a ul. 2 května 



 
 
 

   

 4/13 

ve Studénce. 

 
VI. 

Stavební deník 

1. Zhotovitel povede stavební deník v přiměřeném rozsahu a dle podmínek § 157 zákona 

č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a přílohy č. 5 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Do deníku zhotovitel zapisuje 

skutečnosti rozhodné pro plnění dohody a skutečnosti, které mají význam pro průběh 

výstavby. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisu připojovat  

své stanovisko  (souhlas, námitky apod.). 

2. Za objednatele je oprávněn do deníku nahlížet a zapisovat objednatel nebo pracovník  

k tomu objednatelem pověřený. Zápisy provedené do stavebního deníku se nepovažují 

za změnu rámcové dohody. 

3.  Veškeré zápisy o změnách vyžadující odsouhlasení objednatele, příp. projektanta budou 

uvedeny ve stavebním deníku a vyjádření k těmto zápisům budou provedeny  

do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s tímto obě strany souhlasí. 

4.  Denní záznamy o prováděných pracích se do deníku zapisují čitelně, vždy v den, kdy byly 

tyto práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Zápisy  

v deníku nesmí být přepisovány, škrtány a z deníku nesmí být vytrhovány první stránky  

s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele  

nebo jeho oprávněným zástupcem. 

5. Stavební deník vede a dokladuje zhotovitel ode dne převzetí stavby až do jejího řádného 

předání. Provádění pravidelných denních záznamů končí dnem předání a převzetí díla 

objednatelem ve sjednané jakosti a v určeném provedení. 

6. Zhotovitel při předání díla odevzdá objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci originál 

stavebního deníku. Stavební deník musí být k dispozici na stavbě. 

 

VII. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

 

Cena za m2 bez 
DPH v Kč 

DPH v Kč 
Cena za m2 

celkem vč. DPH v 
Kč 

890,-Kč 186,90Kč 1 076,9Kč 

 
Předpokládána plocha opravy je 600 m2. 
 

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku dohody zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 

spojené se splněním jeho závazku vyplývajícím z této rámcové dohody.  

3. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je stanovena dohodou smluvních 

stran jako cena nejvýše přípustná a platná až do doby ukončení realizace předmětu 

dohody. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady 

nezbytné pro řádné a úplné provedení díla. 

4. V případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde  

ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH 

v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny díla v důsledku změny sazby 



 
 
 

   

 5/13 

DPH není nutné rámcové dohodě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba 

DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

5. Jestliže zhotovitel v době uzavření této dohody nebyl plátcem DPH a v průběhu provádění 

díla se stane plátcem DPH dodatečně, platí, že cena za dílo již zahrnuje DPH. Zhotovitel 

je tedy v takovém případě povinen příslušnou část ceny za dílo odvést jako DPH a nemá 

vůči objednateli z titulu DPH nárok na další plnění nad rámec ceny za dílo. 

 

VIII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) provést dílo řádně a včas za použití postupů odpovídajících právním předpisům, 

technickým a bezpečnostním normám. Dílo musí odpovídat příslušným právním 

předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, 

b) v případě, že se bude zhotovitel odkazovat na technické normy, právní předpisy 

apod., je nutné, aby použil odkazy na aktuálně platné předpisy, 

c) nenavrhnout ani nepoužít žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo,  

že je škodlivý, nebo jinak nevhodný pro použití; zhotovitel přebírá plnou odpovědnost  

za škody vzniklé objednateli případným porušením tohoto závazku, 

d) řídit se při provádění díla pokyny objednatele,  

e) umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel 

neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu 

k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn od 

dohody odstoupit, 

f) v průběhu zpracování díla na základě požadavku objednatele konzultovat provádění 

díla (jeho části – jednotlivých projektových fází) s objednatelem, 

g) odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady, 

h) postupovat při provádění díla s odbornou péčí. 

2. Zhotovitel je povinen v místě provádění zachovávat čistotu a pořádek, neprodleně 

odstraňovat na svůj náklad odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s prováděním díla, 

neznečišťovat veřejné prostory a v případě jejich znečištění je uklízet. 

3. Zhotovitel zajistí dodržování předpisů ekologických, bezpečnostních, ochrany a organizace 

práce, požární ochrany apod. všemi svými pracovníky pověřenými prováděním díla  

a rovněž i pracovníky případných subdodavatelů včetně používání ochranných pomůcek. 

Škody způsobené nedodržením předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci 

zhotovitelem nebo jeho subdodavatelů hradí beze zbytku zhotovitel. 

4. Zhotovitel je povinen likvidovat odpady související s prováděním díla v souladu se zákonem  

č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění, a v souladu s předpisy souvisejícími. 

5. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých jmenovaných pracovníků nebo jím 

pověřených osob provádět průběžnou kontrolu díla. Uvedení pracovníci jsou oprávněni dát 

příkaz k přerušení prací, nejsou-li odpovědní pracovníci zhotovitele dosažitelní a je-li 

zároveň ohrožena bezpečnost prováděného díla, životy nebo zdraví pracovníků na stavbě, 

nebo hrozí-li vznik rozsáhlé škody a ohrožení osob v souvislosti se stavbou. 

6. Zhotovitel odpovídá za věcné a odborně správné provedení prací, dále za to, že dílo  

má obvyklé vlastnosti, je způsobilé k užívání a je provedeno v souladu s obecně závaznými 

předpisy, dle závazných posudků a stanovisek. Kvalitativní požadavky budoucího díla jsou 

stanoveny příslušnými ČSN, včetně jejich nezávazných částí, dalšími obecně závaznými 

předpisy, mezinárodními, národními, regionálními a odvětvovými normami a požadavky 



 
 
 

   

 6/13 

objednatele. 

7. Zhotovitel je povinen při realizaci díla použít jen výrobky a materiály, které mají takové 

vlastnosti, aby po celou dobu existence díla byla zaručena jejich mechanická pevnost, 

stabilita, požární bezpečnost a další vlastnosti obvyklé u příslušného druhu výrobků a 

materiálů. Při předání díla je zhotovitel povinen doložit u použitých materiálů a výrobků 

prohlášení o shodě a atesty platné pro ČR v souladu s čl. I této smlouvy. 

8. Pokud obecně závazné předpisy a normy nebo stanoviska oprávněných institucí stanoví 

provedení zkoušek nutných ke zprovoznění, musí být výsledek těchto zkoušek vyhovující  

a musí předcházet předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Za úplnost a správnost 

těchto zkoušek a jejich výsledek plně odpovídá zhotovitel. Tyto zkoušky provádí na svůj 

náklad. 

9. Zhotovitel může pro splnění smlouvy využít i třetí osoby, jejichž seznam je povinen předložit  

před zahájením jednotlivého díla objednateli, bude-li jejich podíl na díle vyšší jak 10 %.  

V tomto případě odpovídá za řádné plnění stejně, jako kdyby příslušné plnění prováděl 

sám. Objednatel si vyhrazuje právo na odsouhlasení jakýchkoliv poddodavatelů zhotovitele, 

včetně práva předem odmítnout plnění zhotovitele prostřednictvím konkrétně určeného 

poddodavatele. 

10.Zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám za škody vzniklé porušením jakýchkoliv 

povinností z této smlouvy a platných právních předpisů vyplývajících. 

 

 

IX. 

Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody  

1.  Objednatel požaduje v průběhu realizace díla zhotovitelem uskutečňovat pravidelné 

týdenní kontrolní dny, na kterých bude zhotovitel informovat objednatele o průběhu prací 

na díle.   

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. 

O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla,  

ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. 

3. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat: 

a) označení předmětu díla, 

b) označení objednatele a zhotovitele, 

c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření, 

d) datum zahájení a dokončení prací na díle, 

e) informace o vadách a nedodělcích díla, jakož i lhůtu k jejich odstranění, 

f) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 

g) datum a místo sepsání zápisu, 

h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

4. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv,  

co budou považovat za nutné. 

5. Vlastnické právo k věci, která je předmětem díla a nebezpečí škody na ní přechází  

 na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.  

6. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou a po celou dobu činnosti této smlouvy bude mít 

uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti na škodu způsobenou dodavatelem 

třetí osobě (pojistná ochrana pro případ škody, kterou pojištěný při své podnikatelské 

činnosti může způsobit třetí osobě, tj. škody na životě, zdraví nebo věci), a to na pojistnou 

částku nejméně v celkové výši 500.000,00 Kč. Na žádost objednatele je povinen zhotovitel 



 
 
 

   

 7/13 

doložit kopii takové pojistné smlouvy. Nepředložení kopie pojistné smlouvy  

v přiměřené lhůtě určené objednatelem se považuje za porušení této smlouvy podstatným 

způsobem. 

 

X. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Sjednaná cena za dílo bude objednatelem zaplacena zhotoviteli po předání části díla 

objednateli bez vad a nedodělků. 

3. Podkladem pro úhradu ceny za část díla bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 

dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními 

předpisy (dále jen „faktura“). Kromě těchto náležitostí je zhotovitel povinen ve faktuře uvést 

i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, 

b) předmět rámcové dohody,  

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I., je zhotovitel povinen o této skutečnosti informovat 

objednatele), 

d) doba splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

f) číslo zápisu o předání a převzetí díla (jeho části) a datum jeho podpisu. Zápis  

o předání a převzetí díla (jeho části) bude přílohou faktury. 

4. Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů  

ode dne jejího doručení objednateli. 

5. Faktura bude vystavena zhotovitelem ve dvou originálech. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím doby 

splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli 

přestává běžet původní doba splatnosti. Nová doba splatnosti běží ode dne doručení nové 

faktury objednateli. 

 

XI. 

Práva z vadného plnění 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v  této smlouvě, v obecně 

závazných právních předpisech, technických normách ČSN, popřípadě nemá vlastnosti 

obvyklé. Za vady se považuje zejména nesprávný technologický postup nebo nesprávný 

způsob provedení díla. 

2. Objednatel má právo uplatnit nároky z vad díla u zhotovitele do 60 měsíců od předání díla 

objednateli.   

3. Vady díla dle tohoto článku budou zhotovitelem odstraněny bezplatně. 

4. Zhotovitel je povinen odpovědět písemně na reklamaci objednatele: 

a) u běžných vad v záruce neohrožujících užívání díla do 5 dnů, 

b) u vad v záruce ohrožujících užívání díla do 24 hodin, 

a to vždy od okamžiku prokazatelného doručení reklamačního dopisu objednatele 

zhotoviteli. 



 
 
 

   

 8/13 

5. Termíny pro odstranění oprávněně reklamovaných vad, které se na dokončeném díle 

vyskytnou v záruční době a jejichž projev neohrožuje užívání komunikace, budou sjednány 

při reklamačním řízení ve vazbě na charakter a rozsah výskytu těchto vad, přičemž však 

tyto termíny nesmějí být sjednány ve lhůtách delších než do 21 dnů od data doručení 

reklamačního dopisu objednatele zhotoviteli, pokud to bude technicky nebo v závislosti na 

klimatických podmínkách možné. Pokud strany této smlouvy z jakéhokoli důvodu lhůtu k 

odstranění vady nesjednají, činí tato lhůta 21 dnů ode dne doručení reklamačního dopisu 

objednatele zhotoviteli. 

6. Zhotovitel se zavazuje zahájit bezplatné odstranění vad díla, které svým projevem ohrožují  

nebo ovlivňují užívání MK, nejpozději do 24 hodin od obdržení reklamačního dopisu  

dle odstavce 4 tohoto článku smlouvy. 

7. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla reklamované objednatelem,  

za které odpovídá z důvodu poskytnuté záruky za jakost díla dle této smlouvy, ve lhůtách 

shora uvedených. Pokud reklamované vady díla ve shora uvedených lhůtách zhotovitel 

neodstraní, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám, resp. zajistit jejich odstranění 

třetí osobou. Zhotovitel je v takovém případě povinen uhradit objednateli veškeré náklady, 

které objednateli v souvislosti s odstraněním reklamovaných vad díla vzniknou, včetně 

smluvní pokuty dle článku XI. této smlouvy. 

8. Zhotovitel je zavázán odstraňovat vady díla, které se projeví v záruční době,  

na své náklady.  

9. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 

 

XII. 

Sankce 

1. V případě, že zhotovitel neprovede část díla včas ve lhůtě určené dle čl. IV. odst. 3 písm. 

g) této dohody, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny 

za tuto část díla vč. DPH, a to za každý započatý den prodlení, nejvýše však za 29 

kalendářních dní. 

2. V případě překročení termínu dle odst. 1 tohoto článku o více než 29 kalendářních dnů má 

objednatel právo uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny za 

danou část díla vč. DPH za každý den prodlení, a to počínaje 30. kalendářním dnem 

prodlení až do dne protokolárního předání takové části díla. Smluvní pokuta stanovená 

v odst. 1 tohoto článku se tímto neruší.  

3. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. XI. odst. 5 této smlouvy  

či ve lhůtě dle čl. IX. odst. 3 písm. e) této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 1.000,00 Kč, a to za každý započatý den prodlení.  

4. Ocitne-li se objednatel v prodlení s úhradou částky vyfakturované zhotovitelem v souladu 

s touto smlouvou, může zhotovitel požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení 

v zákonné výši. 

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou  

lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

6. Smluvní strany jsou oprávněny provést zápočet vzájemných pohledávek,  

a to i jednostranně. 

7. Doba splatnosti smluvní pokuty, úroku z prodlení a náhrady škody je dohodou stanovena 

na 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy (faktury s vyúčtováním platby) druhé 

smluvní straně. 



 
 
 

   

 9/13 

 

 

XIII. 

Trvání a ukončení rámcové dohody 

1. Rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze stran. 

2. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou a to do okamžiku, v němž součet cen 

jednotlivých děl provedených na základě této rámcové dohody dosáhne nejméně částky 

500.000,- Kč vč. DPH; nejdéle se však tato smlouva uzavírá do 31.12.2024 (tzn. bez ohledu 

na celkovou cenu všech děl, tato smlouva zaniká 31.12.2024). 

3. Objednatel je oprávněn od rámcové dohody  

nebo objednávky odstoupit v případě zvláště závažného nebo opakovaného porušení 

smluvní povinnosti (dle rámcové dohody nebo objednávky) zhotovitelem.  

4. Zvláště závažným porušením smluvní povinnosti se rozumí zejména: 

a. prodlení s prováděním díla po dobu delší než 30 kalendářních dnů 

b. neoprávněné zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 dnů  

v rozporu s touto smlouvou 

c. nedodržení technologických postupů dle ČSN, 

d. opakovaná reklamace, 

e. opakované odmítnutí provedení části díla nebo opakované prodlení se sdělením  

dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, zda zhotovitel objednatelem požadovanou část díla 

provede, nebo kombinace uvedených jednání. 

5. Objednatel je dále oprávněn od rámcové dohody nebo objednávky odstoupit v případě, že: 

a. vůči majetku zhotovitele bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo bylo insolvenční řízení 

zrušeno proto, že majetek byl zcela nepostačující, 

b. se zhotovitel dostal do likvidace. 

6. Předčasné ukončení rámcové dohody nemá vliv na platnost a účinnost dosud nesplněných 

prováděných smluv o dílo. Práva a povinnosti z takto uzavřených objednávek se budou  

i nadále řídit rámcovou dohodou. 

7. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné 

závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy do 30 dnů od právních účinků odstoupení. 

Odstoupením od smlouvy nezanikají povinnosti zhotovitele ze záruky za jakost, pokud již 

záruční doba začala plynout a příslušná ustanovení této smlouvy upravující veškerá práva 

a povinnosti stran ze záruky za jakost zhotovitele platí mezi stranami nadále. 

 

IVX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, 

a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto dohodu jsou k tomuto právnímu 

jednání oprávněny. 

3. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí z dohody třetí straně. 

4. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 



 
 
 

   

 10/13 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je souhlasným, svobodným a vážným projevem 

jejich skutečné vůle, že plnění jedné ze stran není v hrubém nepoměru k tomu, co poskytla 

druhá smluvní strana, přičemž plnění z této dohody odpovídá spravedlivému uspořádání 

práv a povinností smluvních stran. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha č.1 – zadávací podmínky ze dne 29.05.2024 
 
 
V ______________ dne ___________  V ______________ dne ___________ 
 
 
 
 
 
 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________    _______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

   

 11/13 

Příloha č. 1 

 



 
 
 

   

 12/13 

 



 
 
 

   

 13/13 

 


		2024-07-15T12:50:06+0000


		2024-07-22T14:39:22+0200
	Michal Kocurek




